PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.12.2014 № 94 р

О проведении смотра-конкурса предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, организаций, занимающихся содержанием и
эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов,
 собственников жилых домов и иных объектов города «На лучшее праздничное
оформление к Новому году»

В связи с подготовкой к проведению Новогодних праздников, а также с целью создания в городе торжественно – праздничной атмосферы, улучшения снабжения населения города товарами новогоднего ассортимента, стимулирования работы предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, организаций, занимающихся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, собственников жилых домов и иных объектов города по оформлению к Новому году, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области:

1. Провести в городе смотр-конкурс предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, организаций, занимающихся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, собственников жилых домов и иных объектов города «На лучшее праздничное оформление к Новому году» (далее - смотр-конкурс) с 04.12.2014 по 20.12.2014.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «На лучшее праздничное оформление к Новому году» (прилагается).

2.2. Состав городской комиссии по проведению смотра-конкурса «На лучшее праздничное оформление к Новому году» (прилагается).

2.3. Комиссии подвести итоги смотра – конкурса 23.12.2014.

3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа  Фрязино  Московской  области,  и  разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

И.М. Сергеев
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города

от _02.12.2014__ №__94 р___

П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе

«На лучшее праздничное оформление к Новому году»

1. Цели и задачи

Настоящее Положение разработано для проведения смотра-конкурса
в целях:

· создания торжественно – праздничной атмосферы для жителей города;

· улучшения снабжения населения города товарами новогоднего ассортимента;

· стимулирования работы предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения; организаций, занимающиеся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, собственников жилых домов и иных объектов города по оформлению к Новому году.

2. Организация конкурса

Конкурс проводится городской комиссией с 04.12.2014 по 20.12.2014 по инициативе администрации города Фрязино по предприятиям торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, организаций, занимающихся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, собственников жилых домов и иных объектов города независимо от форм собственности.

На основании осмотра представленных материалов (объектов) городская комиссия  23.12.2014 подводит итоги и определяет  победителей.

3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговую деятельность в торговых комплексах,  магазинах, нестационарных объектах, а также оказывающие услуги питания, бытового обслуживания населения;  организации, занимающиеся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов, собственники жилых домов и иных объектов города.

Конкурс проводится на присвоение звания:

3.1. «Лучшее Новогоднее оформление торгового комплекса».

3.2. «Лучшее Новогоднее оформление магазина».

3.3. «Лучшее Новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения».

3.4. «Лучшее Новогоднее оформление предприятия нестационарной
торговли».

3.5. «Лучшее Новогоднее оформление предприятия, оказывающего
услуги общественного питания».

3.6. «Лучшее Новогоднее оформление территории, прилегающей к зданию общественно-делового назначения».

3.7. «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории многоквартирного дома».

3.8. «Лучшее новогоднее оформление территории (объекта) в частном секторе».

4. Определение победителей смотра-конкурса

4.1. На основании предоставленных материалов комиссия по проведению смотра-конкурса подводит итоги и определяет победителей.

4.2. Критериями оценки для присвоения звания победителей смотра–конкурса являются:

4.2.1. Критерии оценки для присвоения звания «Лучшее Новогоднее оформление торгового комплекса», «Лучшее Новогоднее оформление магазина», «Лучшее Новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения», «Лучшее Новогоднее оформление предприятия нестационарной торговли», «Лучшее Новогоднее оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания»:

- фасад предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения,

- праздничное оформление торгового зала или зала предприятия общественного питания, бытового обслуживания населения,

- праздничное оформление витрин и прилавков, барных стоек,

- наличие элементов праздничности в одежде работников предприятия,

- праздничное оформление и содержание прилегающей территории.

4.2.2.  Критерии оценки для присвоения звания «Лучшее Новогоднее оформление территории, прилегающей к зданию общественно-делового назначения», «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории многоквартирного дома»:

-  праздничное оформление фасада  организации, занимающихся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов (здания общественно-делового назначения),

- внутреннее оформление помещения организации, занимающихся содержанием и эксплуатацией муниципального и государственного жилищных фондов (здания общественно-делового назначения),

- праздничное оформление и содержание прилегающей территории.

4.2.3. Критерии оценки для присвоения звания «Лучшее новогоднее оформление территории (объекта) в частном секторе»:

-  праздничное оформление территории (объекта) в частном секторе.

- содержание прилегающей территории (объекта).

4.3. Для победителей смотра-конкурса утверждаются призовые места с вручением Почетной грамоты Главы города:

«Лучшее Новогоднее оформление торгового комплекса».

«Лучшее Новогоднее оформление магазина».

«Лучшее Новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения».

«Лучшее Новогоднее оформление предприятия нестационарной
торговли».

«Лучшее Новогоднее оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания».

«Лучшее Новогоднее оформление территории, прилегающей к зданию общественно-делового назначения».

«Лучшее новогоднее оформление дворовой территории многоквартирного дома».

«Лучшее новогоднее оформление территории (объекта) в частном секторе».

Первый заместитель

Руководителя администрации

В.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

    от __02.12.2014___ №___94 р____

СОСТАВ

городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«На лучшее праздничное оформление к Новому году»

	Михайлова В.А.
	-
	первый заместитель Руководителя администрации г. Фрязино, председатель комиссии;

	Котов О.В.
	-
	первый заместитель Руководителя администрации г. Фрязино, заместитель председателя комиссии;

	Матвеева Л.Е.
	-
	начальник отдела  экономики администрации г. Фрязино;

	Колодинский А.В.
	-
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации г. Фрязино;

	Папок А.П.
	-
	главный специалист отдела  экономики администрации г. Фрязино;

	Романова Е.В.
	-
	депутат Совета депутатов г. Фрязино (по согласованию);

	Русаков К.В.

Пучкова Т.И.
	-

-
	председатель Общественной палаты г. Фрязино (по согласованию);

генеральный директор Торгово–промышленной палаты г. Фрязино (по согласованию).

Первый заместитель

Руководителя администрации

В.А. Михайлова